
N. :

Data:

Oggetto:

26/01/2017

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

1

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Nominativo

Medaglia d'Oro al Valor Militare per attività partigiana

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTISEI del mese di GENNAIO  alle ore  16:00, presso la Sala
Consiliare di Palazzo San Filippo di Ascoli Piceno, in seduta Ordinaria di Prima Convocazione, convocato nei
modi e termini di legge, si è riunito il CONSIGLIO PROVINCIALE. All'appello risultano presenti i seguenti

P/A

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL                   26/01/2017

Convalida Consiglieri Provinciali eletti con consultazione dell'08/01/2017

1 D'ERASMO PAOLO P

2 ANTOGNOZZI ALBERTO P

3 ANTONINI ANDREA MARIA P

4 BALLONI GIANNI MASSIMO P

5 BELLINI  VALENTINA P

6 CAPRIOTTI ANTONIO P

7 CHIARINI GIOVANNI  A 

8 DE ANGELIS  ROBERTO P

9 MALAVOLTA PACIFICO P

10 SEGHETTI PIERA P

11 TONELLI DANIELE P

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa FIORELLA PIERBATTISTA.

Totale Presenti:                Totale Assenti:                   10 1

Il Presidente della Provincia, Paolo D'Erasmo, constatata la validità dell'adunanza, dichiara
aperta la seduta.

ANTONINI ANDREA MARIA BELLINI  VALENTINA CAPRIOTTI ANTONIO

SCRUTATORI:

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 1 di 7



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
medaglia d'oro al Valor Militare per attività partigiana

Convalida Consiglieri Provinciali eletti con consultazione dell'08/01/2017

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO:

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147BIS, COMMA1 DEL D.LGS. 267/2000)

FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PIERBATTISTA FIORELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147BIS, COMMA1 DEL D.LGS. 267/2000)

Ascoli Piceno, lì__________________26/01/2017

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO:

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Ascoli Piceno, lì__________________

SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 2 di 7



CONSIGLIO  PROVINCIALE- Seduta del 26 gennaio 2017

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Oggetto: Convalida Consiglieri Provinciali eletti con consultazione dell'08.01.2017.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA la proposta di deliberazione integralmente riportata, munita del  parere favorevole di
regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 T.U. 267/2000;

“””””””””
Premesso:
-  in data  08/01/2017  si  è  svolta  la  consultazione  elettorale  per  l'elezione  dei  Consiglieri
Provinciali, con le modalità previste dalla Legge 7 aprile 2014, n. 56;
- dal verbale dell'Ufficio Elettorale appositamente costituito presso  la  sede  della  Provincia
di  Ascoli  Piceno  sono  proclamati  eletti  alla  carica  di  Consigliere  Provinciale  i  seguenti
candidati:

per la lista "Cambiamento e Innovazione per il rilancio del Piceno":

- Valentina Bellini (voto ponderato 9047  ) consigliere del Comune di Ascoli
Piceno 

- Antonio Capriotti  (voto ponderato 8308  ) consigliere del Comune di San
Benedetto del Tronto

- Pacifico Malavolta (voto ponderato 7802 ) consigliere del Comune di
Monteprandone

- Alberto Antognozzi (voto ponderato 7580 ) consigliere del Comune di
Comunanza

- Daniele Tonelli (voto ponderato 7232 ) consigliere del Comune di Folignano

per la lista "Amministratori del Piceno per la Costituzione”
- Roberto De Angelis (voto ponderato 6583 ) Sindaco del Comune di

Cossignano

per la lista "L'Altra Provincia – Ascoli Piceno"
- Gianni Massimo Balloni (voto ponderato 6440) consigliere del Comune di

San Benedetto del Tronto
- Piera Seghetti  (voto ponderato  5508) consigliere del Comune di Ascoli

Piceno
- Andrea Maria Antonini (voto ponderato  5478) consigliere del Comune di

Ascoli Piceno

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 3 di 7



- Giovanni Chiarini (voto ponderato 5474 ) consigliere del Comune di San
Benedetto del Tronto.

RICHIAMATO il disposto dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art.
12, comma 1, dello Statuto Provinciale, per quanto possa occorrere, in base ai quali il
Consiglio Provinciale, nella prima seduta, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo,
deve esaminare la condizione degli eletti,   e dichiarare la ineleggibilità di essi quando non
sussistano i requisiti di cui alla Legge 7 aprile 2014, n. 56 ovvero sussista l'incompatibilità
di cui al decreto legislativo 267/2000, così modificato dall'art. 1, comma 23, della citata
Legge 56/2014 (il quale prevede che “Le cariche di presidente provinciale, nonché di
sindaco e di assessore dei comuni compresi nel territorio della regione, sono
incompatibili con la carica di consigliere regionale”);

PRESO  ATTO  di  quanto  sopra  si  propone   al  Presidente  della  Provincia  di  invitare  i
Consiglieri Provinciali a far presente se alcuno degli eletti versi in cause ostative e quindi .

1) di convalidare l'elezione di ciascuno dei sopra elencati Consiglieri Provinciali 
eletti a seguito della consultazione elettorale del 08/01/2017:
1. Valentina Bellini 
2. Antonio Capriotti  
3. Pacifico Malavolta 
4. Alberto Antognozzi 
5. Daniele Tonelli
6. Roberto De Angelis
7. Gianni Massimo Balloni 
8. Piera Seghetti  
9. Andrea Maria Antonini 
10. Giovanni Chiarini

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Fiorella Pierbattista

“””””””””””””
”

UDITO l'invito  del Presidente  della  Provincia  a  far  presente  se  alcuno  degli  eletti  versi  in
cause ostative;

ACCERTATO  che nessun Consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non
sono  state  sollevate  eccezioni  di  ineleggibilità  o  incompatibilità,  presumendosi  la
inesistenza di cause ostative,

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Provinciale;

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 4 di 7



Con singoli votazioni palesi espresse per alzata di mano che danno il seguente risultato:

per il Consigliere Bellini Valentina
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 
 
per il Consigliere Capriotti Antonio   
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Malavolta Pacifico   
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Antognozzi Alberto 
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Tonelli Daniele  
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere De Angelis Roberto 
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Balloni Gianni Massimo 
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Seghetti Piera 
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Antonini Andrea Maria 
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

per il Consigliere Chiarini Giovanni
Presenti e votanti n. 10
Con votazione UNANIME 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 5 di 7



DELIBERA

1. di  dare  atto  che  nei  confronti  dei  Consiglieri  provinciali  proclamati  eletti  a  seguito
della  consultazione  elettorale  del  08/01/2017  non  sussiste  alcun  caso  di
ineleggibilità, incompatibilità  ed incandidabilità;

2. di  convalidare  l'elezione   di  ciascuno  dei  seguenti   n.  10  Consiglieri  Provinciali,
proclamati eletti  dall'Ufficio Elettorale provinciale in data 09/01/2017, come si rileva
dal relativo verbale a cui si  fa  pieno  e  incondizionato  riferimento, non rilevando  nei
loro  confronti  la  sussistenza  di  ragioni  di  ineleggibilità,  incompatibilità,
incandidabilità alcuna:

1) il Consigliere Bellini Valentina
2) il Consigliere Capriotti Antonio 
3) il Consigliere Malavolta Pacifico 
4) il Consigliere Antognozzi Alberto 
5) il Consigliere Tonelli Daniele  
6) il Consigliere De Angelis Roberto 
7) il Consigliere Balloni Gianni Massimo 
8) il Consigliere Seghetti Piera 
9) il Consigliere Antonini Andrea Maria 
10) il Consigliere Chiarini Giovanni

3. di dare atto che, ai sensi dell'art.38 del D.Lgs. n. 267 i  Consiglieri  entrano in carica
all'atto  di  proclamazione  degli  eletti  ovvero,  in caso  di  surrogazione,  non  appena
adottata la relativa deliberazione;

4.  Con votazione palese espressa per alzata di mano:
       UNANIME

DELIBERA 

il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma del TUEL n.
267/2000.

Il Presidente della Provincia Paolo D'Erasmo formula i  suoi auguri di buon lavoro ai neo
Consiglieri, quindi affronta  le  varie  problematiche  che  riguardano  la  Provincia  di  Ascoli
Piceno sottolineando  che  si  avvicendano  emergenze  sulle  emergenze, anche  alla  luce
degli ultimi eventi sismici, aprendo un confronto sulle questioni.
Il  Presidente, in ricordo delle persone che hanno perso  la  vita  a  causa  della  valanga  in
Abruzzo, in particolare per i ragazzi della nostra provincia Marco e Francesca, invita a un
minuto di raccoglimento.

******

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 6 di 7



Il Segretario GeneraleAscoli Piceno, lì _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ascoli Piceno, lì _____________

Paolo D'ErasmoDott.ssa Fiorella Pierbattista

Il PresidenteIl Segretario Generale

Letto, approvato e sottoscritto

06/02/2017

Dott.ssa Fiorella Pierbattista

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva il giorno                      

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000).           

ovvero       

diverrà esecutiva il giorno                       

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000).              

26/01/2017

 

06/02/2017 Il Segretario Generale

Dott.ssa Fiorella Pierbattista

CONSIGLIO PROVINCIALE                                                    Delibera n.  1  del 26/01/2017

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio On Line di questa Provincia il giorno 06/02/2017
e vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  (quindici) giorni  consecutivi  ai  sensi  dell'art. 124,  c1,
D.Lgs. 267/2000.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione
a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993.

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto n.ro 1 del 26/01/2017 - Pagina 7 di 7




